上海普世律师事务所

关于上海华虹计通智能系统股份有限公司 2018 年第一次临时股东大会的 法律意见书



地址:上海市云岭东路 89 号长风国际大厦 402 室邮编: 200062 Room 402,ChangfengTower,No.89 East YunlingRd.,Shanghai, PRC 电话(Tel): (+86) 021 52988666 传真(Fax): (+86) 021 62317688 网址: www.Push-Law.com

上海普世律师事务所

关于上海华虹计通智能系统股份有限公司 2018 年第一次临时股东大会的法律意见书

【2018】沪普律非字第【194】号

致:上海华虹计通智能系统股份有限公司

上海普世律师事务所(以下简称"本所")接受上海华虹计通智能系统股份有限公司(以下简称"公司")的委托,指派张乃韦律师、华元律师(以下简称"本所律师")担任见证律师出席会议,并根据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")等有关法律、法规和规范性文件,以及《上海华虹计通智能系统股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")的有关规定,就公司2018年第一次临时股东大会(以下简称"本次临时股东大会")的有关事宜,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,发表法律意见并出具本法律意见书。

对本法律意见书,本所律师作出如下声明:

- 1、本所及经办律师依据《证券法》、《律师事务所从事证券法律业务管理办法》和《律师事务所证券法律业务执业规则(试行)》等规定及本法律意见书出具日以前已经发生或者存在的事实,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,进行了充分的核查验证,保证本法律意见所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意见合法、准确,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担相应法律责任。
- 2、本所律师同意将本法律意见书作为公司本次临时股东大会公告材料所必备的法律文件,随其他需公告的信息一并报送深圳证券交易所审查并予以公告,并愿意承担相应的法律责任。
- 3、在出具本法律意见书之前,本所律师得到公司及其相关人员的如下保证:即公司业已向本所律师提供了本所律师认为制作法律意见书所必需的原始书面材料、副本材料或口头证言,其所提供的文件和材料是真实、准确、完整和有效的,且无隐瞒、虚假和重大遗漏之处,有关副本资料或复印件与正本或原件相一致。
- 4、本所律师仅就与公司本次临时股东大会有关法律问题发表意见,而不对有关会计、审计及资产评估等专业事项发表意见。在本法律意见书中如有对有关会计报告、审计报告和资产评估报告书中某些数据和结论的引述,并不意味着本所对这些数据、结论第2页共6页



的真实性和准确性作出任何明示或默示保证。本所律师并不具备核查和评价该等数据的适当资格。

5、本法律意见书仅供见证公司本次临时股东大会相关事项合法性之目的而使用, 未经本所书面同意,任何人不得将其用作其他任何目的。

本所律师根据《证券法》、《股东大会规则》和《律师事务所从事证券法律业务管理办法》等有关法律、法规和规范性文件的相关要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对公司提供的相关董事会议、临时股东大会通知等公告文件进行了充分核查和验证,并出席见证了本次临时股东大会,现发表如下法律意见:

一、关于本次临时股东大会召集、召开的程序

- (一)根据公司于2018年11月27日公告的《上海华虹计通智能系统股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议公告》(公告编号:2018-056)、《上海华虹计通智能系统股份有限公司关于召开2018年第一次临时股东大会的通知》(公告编号:2018-057,以下简称"《临时股东大会通知》")。公司董事会已就本次临时股东大会的召开作出决议,并于会议召开十五日以前以公告形式通知了股东,《临时股东大会通知》有关本次临时股东大会会议通知的内容符合公司章程的有关规定。
- (二)根据本所律师的查验,本次临时股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式对议案进行表决,网络投票时间: 2018 年 12 月 17 日 15:00—2018 年 12 月 18 日 15:00,其中: ①通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为: 2018 年 12 月 18 日上午 9:30—11:30,下午 13:00—15:00; ②通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为: 2018 年 12 月 17 日下午 15:00 至 2018 年 12 月 18 日 15:00 期间的任意时间。
- (三)根据本所律师的查验,公司于2018年12月18日下午15:00在上海市锦绣东路2777弄28号4楼会议室召开公司本次临时股东大会现场会议,根据《公司章程》规定,由于公司董事长因故不能出席并主持本次股东大会,公司半数以上董事共同推举董事兼总经理徐明先生主持本次股东大会。
- (四)根据本所律师的查验,本次临时股东大会召开的实际时间、地点、方式、会议审议的议案与《临时股东大会通知》中公告的时间、地点、方式、提交会议审议的事项一致。
 - 综上,本所律师认为,公司本次临时股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、

《股东大会规则》等有关法律、法规和规范性文件及《公司章程》的有关规定。

二、关于出席本次临时股东大会人员的资格和召集人的资格

- (一)根据本所律师的查验,出席本次临时股东大会的股东及股东代理人共23名,代表有表决权的股份54,019,692股,占公司股份总数的32.154579%,其中:
- 1、出席本次临时股东大会现场会议的股东及股东代理人共4名,代表有表决权的股份44,102,572股,占公司股份总数的26.251531%。
- 2、根据深圳证券信息有限公司提供的数据,在网络投票期间通过网络投票平台进行表决的股东共 19 名,代表有表决权的股份 9,917,120 股,占公司股份总数的 5,903048%。
- 3、通过现场和网络方式出席本次会议的中小投资者共 19 名,代表有表决权的股份 1,905,120 股,占公司股份总数的 1.134000%。
- (二)根据本所律师的查验,除公司股东及股东代理人外,其他出席本次临时股东 大会的人员为部分公司董事、监事、部分高级管理人员及本所律师等。
- (三)根据公司第三届董事会第十二次会议决议及《临时股东大会通知》,公司董事会负责召集本次临时股东大会。

综上,本所律师认为,出席本次临时股东大会的人员资格及本次股东大会召集人的资格符合《公司法》、《股东大会规则》等有关法律、法规和规范性文件及《公司章程》的有关规定。

三、关于本次临时股东大会的表决程序和表决结果

- (一)根据本所律师的查验,本次临时股东大会采取现场投票与网络投票相结合的 方式对议案进行表决。
- 1、本次临时股东大会的现场会议采用记名方式进行投票表决,出席现场会议的股东及股东代理人就列入本次临时股东大会议事日程的议案进行了审议,并以记名投票方式进行了表决;并且,网络投票的计票以深圳证券信息有限公司出具的表决结果为计算依据。在网络投票截止后合并统计了现场投票和网络投票的表决结果,当场公布表决结果。

表决结果为: 同意股数 52,802,872 股, 占本次临时股东大会有表决权股份总数的 97.747451%, 反对股数 1,216,820 股, 占本次临时股东大会有表决权股份总数的



2. 252549%, 弃权股数 0 股, 占本次股东大会有表决权股份总数的 0. 000000%。无回避表决情况,不涉及关联交易事项。

其中,中小投资者表决情况: 同意 688,300 股,占出席会议中小投资者所持表决权的 36.128958%; 反对股数 1,216,820 股,占出席会议中小投资者所持表决权的 63.871042%; 弃权 0 股,占出席会议中小投资者所持表决权的 0.000000%。

本次议案为特别决议议案,赞成该项议案的股东(包括股东代理人)所持表决权超过出席股东大会的股东(包括股东代理人)所持表决权的2/3,根据《公司法》及《公司章程》之规定,该项议案表决通过。

2、本次临时股东大会所审议事项的现场表决投票,由本所律师、股东代表、监事 共同进行监票、计票。

(二)本次临时股东大会审议通过了以下议案:

审议通过《关于修改〈公司章程〉的议案》

综上,本所律师认为,本次股东大会的表决方式、表决程序和表决结果符合《公司 法》、《上市公司股东大会规则》等法律、法规和规范性文件以及《公司章程》的有关规 定,会议通过的上述决议合法有效。

四、结论意见

综上,本所律师认为,公司本次临时股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格、召集人资格以及会议表决程序、表决结果等事宜,均符合法律、法规和规范性文件及公司章程的有关规定,合法有效。

本法律意见书正本一式三份,经本所盖章并经单位负责人及经办律师签字后生效。 (以下无正文)

(本页无正文,为《上海普世律师事务所关于上海华虹计通智能系统股份有限公司 2018 年第一次临时股东大会的法律意见书》签署页)

上海普世律师事务	所	
负责人:		经办律师:
李向	农	张乃韦
		经办律师:
		华元

2018年12月18日